

vanh. 7/1915

502/1

Kirje amerikkasta -  
Quincy Mass.

Tammikuun 23. p. W 1903.

Mun muistui mieleni mun.  
 Entinen oloni ja kulta kootini.  
 ja raakkaat vaara keuhpaari jätkeä.  
 minun on kaashattanut miehu.  
 teeni keuhkoistuksen fikääkän.  
 nyt tule ensikerän turhetaamij.  
 tuitä äite keun otella Joutumot.  
 ylesinäisyten keun keuhparinne.  
 on pois muttanut täältä sevä  
 suurun ja murken Laaksosta.  
 Ja saanon maa teillen äite Ensin  
 mitää syyrämme sulaisimmat.  
 turkeiset tuakon täämä kirj ja teillen  
 ja saamme jhmaitta vyykyisen.  
 uoointimme Otta elämme turresnä  
 ja uoaimme taakallisen kyykin.  
 keuten Ennen kin jota saama alisia  
 maa suopaa teiran teo kin saaraa nauttia  
 siötä raakelkassa syntyymä massa.

kirjot samakka kuka meluke  
 Heij näilti nyt aiti  
 kas tällä heitä  
 taik sen kisan topeh...

ja saannon halia aike ään suuteka musichimman keuhkekin kaatta jute  
 ja kysymys on kukaan aikekka seuka teillen kaka merrin  
 ja kysymys on kukaan aikekka seuka teillen kaka merrin

ja minä olen ollut kyyhyin terdes-  
 täälä amerikas kaan terdes minä olen  
 suomessakin ensitalvena kun minä  
 olin täälä Amerikas sin mun-  
 ottii jikti taauti niin Luiallen  
 jotta kaakesi ketta kerta kääntän  
 nyyn putin omaksi En minä  
 mualla olu keipia kun jalkani ja  
 tuntusi vääkän kääriskein muta  
 jalkani oli niin keipiät jotta En saa-  
 nut petillä jthian kuryksakyyttä  
 mutta meni se pois minusta jlmans  
 lääkeeta ja saamme jlmaitta että  
 saaima teiran armoisa kirjjen  
 He jalla kaastan otta jasta kaa-  
 usumma teillen syyräm men raake  
 kaaimmat keitakeset ja aratin jo-  
 teiltä kirjja sitä sytä että  
 pelkäälin jotta onka se kirjja mun  
 nyt kuka kan jolna me lääkettä  
 mä teillen vääkän kaakea mutta  
 jssää Cienä ollut kaastan ottaa

maassita kirjja En olisi jkeänä  
 sitä uskonut jotta ei isän silmiät  
 enää näisi siitä kirjja kaakea kuka  
 otis mullen saannonut kyyttä minä  
 kaaimasin jotta siitä taapaaktee jatan  
 Enin omaisia minä näin koottuani  
 sellaisia uniaa ja muistui mieleni  
 Täas kun kirjjoitan jssäni kinn meiset  
 saanat mieleni mitä käään mullen  
 saanoi kun se oli kaabal kun minä  
 olin siitä ja käään sanai kun taistam  
 me käärestää piriimä keinni jatta  
 näiem mätkä me Enä jkeänä taista  
 mme paitani näillä Luonnen sit-  
 miltä ja niin kas käykein itta Cime  
 saanut Enä näkerrä taistam maa-  
 l ja kun minä saain teiltä kuole-  
 maan kirjjan niin minä En olisi sitä  
 jkeänä koohralteni suonut siltä minä  
 piijn sen niin paakraana kun olen aina  
 ollut sinä toivios jatta jos me samma  
 vielä näkerrä toisemma kun kaakoo-

ostak  
Tuomas Niemi  
\$ 57 Staffors Str.  
1st Jimmy Olsson  
At 8 of Omnesika

Aian mitä minä olen ollut amerikas.  
nän minä olen Jkäköinyt Väckerä maa.  
raakaasta Jisani ja Oiteiani kunn soa.  
non oman tuntuani mukaan niin käännin.  
Jkminis saapset täältä menem mä jääväältä.  
toisen ja niin täältä muijan kaattekisut  
taa kookerin ja minä olen saannut sen  
kyyttiä nii tuleman minä saannin.  
sen taannin kunn 14 päivää 306:25 p.  
ja setule äite teiran Nimen ja men.  
kaa te äite ja maakesaka se jos minun  
ofani tule Jisan kuoleman jätteen  
saaka mitä sillä nyt tasatan niin.  
maakesaka se Jurrassi kaikki ja  
keirjoilla kaa sitten minullen sebrä.  
kaikeista ja teiran Lapetta täältä seerta  
ja Jatan teiran äitee Hyykasti kaa  
ikedei Raattian Jumalan kaatteen  
näitä püsi ja Lauseu paikanne Tuomas N  
ja 24 p Niemi